

## عنوان مقاله:

تحلیل و بررسی تاثیر و نقش مالیات در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی پژوهش در حسابداری، مدیریت، اقتصاد و علوم انسانی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسنده:

علی لامع - کارشناس ارشد علوم اقتصادی، دانشکده اقتصاد، مدیریت و علوم اجتماعی، دانشگاه شیراز، شیراز، ایران

## خلاصه مقاله:

دولت و مالیات از موثرترین عناصر در نظامهای اقتصادی و اجتماعی هستند. تاریخچه مالیات به زمان تشکیل دولت و چارچوبهای اجتماعی آن بازمی گردد، از همان زمانی که دولت برای انجام وظایف مربوط به خود ناچار به قبول هزینه هایی شد و برای تامین مالی این هزینه ها به دنبال منبعی موثر بود. در این زمان مالیات به عنوان بهترین منبع تامین هزینه های دولت در شرایط عادی اقتصادی شناخته شد. بسیاری از افراد نمیدانند مالیات دقیقا به چه معناست. بسیاری از افراد هم تصور میکنند پرداخت مالیات، کاری منصفانه نیست و با در نظر گرفتن میزان مالیات نسبت به درآمد خود، تمایل دارند از زیر بار پرداخت مالیات، شانه خالی کنند. مالیات یک نوع هزینه اجتماعی است که شهروندان پرداخت می کنند تا دولت ها بتوانند وظایف مندرج در قانون اساسی را در جهت توسعه اجتماعی و اقتصادی محقق کنند. به همین علت گفته می شود مالیات ابزاری حکومتی برای تامین منابع حکمرانی خوب و برقراری ایستگاه های توسعه ای در هر مقطع برنامه ای و زمانی است. در واقع، شهروندان با پرداخت بخشی از درآمد خود به دولت ها در قالب مالیات به دولت اختیار می دهند برای اداره ی امور کشور، اجرای سیاست های مالی، تامین کالاها و خدمات عمومی و ضروری، تضمین امنیت، اجرای برنامه های توسعه و عمرانی کشور، از آن استفاده کند. در این بین، گسترش و تنوع فعالیت های اقتصادی، نقش فزاینده ی دولت ها در گسترش خدمات عمومی و هم چنین گسترش تعهدات دولت ها در عرصه های اقتصادی و اجتماعی، مالیات را به مسئله ای مهم و تاثیر گذار برای تمامی دولت ها تبدیل کرده است و کارکردهای اصلی ابزار مالیات را به تامین درآمدهای عمومی کشور، گسترش عدالت (بازتوزیع ثروت)، تخصیص مجدد منابع از طریق توسعه ی اقتصادی و ثبات اقتصادی تغییر داده است. هدف از تحقیق حاضر بررسی مالیات و نقش آن بر توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور می باشد. پرداخت مالیات از مهمترین عوامل رشد و توسعه اقتصادی یک جامعه محسوب میشود که شهروندان با پرداخت بخشی از درآمد خود به دولت در قالب مالیات به دولت اختیار میدهند که برای اداره امور کشور، تحقق عدالت اجتماعی، افزایش خدمات، عمران و آبادی، اجرای سیاست های مالی و تضمین امنیت کشور از آن استفاده کند نتیجه تحقیق با استفاده از روش کتابخانه ای حاکی از آن است که دولت میتواند با اصلاح قوانین و مقررات مالیاتی و به کارگیری مدیران مطلوب و شایسته و همچنین رواج دادن فرهنگ پرداخت مالیات در میان جامعه تاثیرات بسیار مثبت و چشمگیری در اقتصاد کشور داشته باشد.

## کلمات کلیدی:

مالیات، توسعه اقتصادی، رشد اقتصادی، تولید ناخالص ملی، اقتصاد.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1774284>

